
—  2  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 282-2-2013

 DECRETI PRESIDENZIALI 
  DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI  21 dicembre 2012 .

      Recepimento  delle linee guida sul rendiconto di esercizio annuale approvato dai gruppi consiliari dei consigli regio-
nali, ai sensi dell’articolo 1, comma 9, del decreto-legge 10 ottobre 2012, n. 174, convertito, con modiÞ cazioni, dalla legge 
7 dicembre 2012, n. 213.    

     IL PRESIDENTE
DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

 Visto il decreto-legge 10 ottobre 2012, n. 174, convertito, con modiÞ cazioni, dalla legge 7 dicembre 2012, n. 213, 
ed in particolare l’art. 1, comma 9, secondo il quale i gruppi consiliari dei consigli regionali approvano un rendiconto 
di esercizio annuale, strutturato secondo linee guida deliberate dalla Conferenza permanente per i rapporti tra lo Stato, 
le regioni e le province autonome di Trento e di Bolzano e recepite con decreto del Presidente del Consiglio dei Mini-
stri, per assicurare la corretta rilevazione dei fatti di gestione e la regolare tenuta della contabilità, nonché per deÞ nire 
la documentazione necessaria a corredo del rendiconto; 

 Considerato che, in data 6 dicembre 2012, la Conferenza permanente per i rapporti tra lo Stato, le regioni e 
le province autonome di Trento e di Bolzano (rep. atti n. 234/CSR) ha deliberato le linee guida sul rendiconto di 
esercizio annuale approvato dai gruppi consiliari dei consigli regionali per assicurare la corretta rilevazione dei 
fatti di gestione e la regolare tenuta della contabilità, nonché per deÞ nire la documentazione necessaria a corredo 
del rendiconto; 

 Ritenuto opportuno provvedere al sollecito recepimento delle predette linee guida, onde consentire ai gruppi 
consiliari dei consigli regionali l’approvazione dei rispettivi rendiconti di esercizio annuale; 

  Decreta:    

  Art. 1.

      Recepimento delle linee guida sul rendiconto di esercizio
annuale approvato dai gruppi consiliari dei consigli regionali    

     1. Ai sensi dell’art. 1, comma 9, del decreto-legge 10 ottobre 2012, n. 174, convertito, con modiÞ cazioni, dalla 
legge 7 dicembre 2012, n. 213, sono recepite le linee guida sul rendiconto di esercizio annuale approvato dai gruppi 
consiliari dei consigli regionali per assicurare la corretta rilevazione dei fatti di gestione e la regolare tenuta della con-
tabilità, nonché per deÞ nire la documentazione necessaria a corredo del rendiconto, di cui alla deliberazione in data 
6 dicembre 2012 della Conferenza permanente per i rapporti tra lo Stato, le regioni e le   province autonome di Trento 
e di Bolzano (rep. atti n. 234/CSR). 

 2. Le linee guida di cui al comma 1 si compongono delle prescrizioni di cui all’allegato «A», e del modello di 
rendicontazione annuale dei gruppi consiliari dei consigli regionali di cui all’allegato «B». 

 Il presente decreto sarà trasmesso ai competenti organi di controllo e pubblicato nella   Gazzetta UfÞ ciale   della 
Repubblica italiana. 

 Roma, 21 dicembre 2012 

 Il Presidente: MONTI   


